
 

РІШЕННЯ 

розширеної колегії Гуманітарного відділу 

Ланнівської сільської ради 

  30 січня 2024 року                                                                                                     № 2 

                                                       

Про забезпечення харчуванням  

дітей у закладах освіти  

Ланнівської територіальної громади 

 

      Заслухавши та обговоривши інформаційну довідку Костенко Наталії,  голови 

профспілкового комітету Гуманітарного відділу Ланнівської сільської ради, «Про 

забезпечення харчуванням дітей у закладах освіти Ланнівської територіальної 

громади»  колегія Гуманітарного відділу  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Довідку «Про забезпечення харчуванням дітей у закладах освіти Ланнівської 

територіальної громади» взяти до відома. 

2. Відповідальність за виконання вимог діючих нормативно-правових 

документів у сфері організації харчування дітей у закладах освіти Ланнівської 

сільської ради покласти на керівників закладів освіти. 

1. Гуманітарному відділу Ланнівської сільської ради: 

1.1. Розробити  та затвердити місцеві Стратегії реформування місцевого 

харчування та операційний план на 2025 рік; 

     1.2. Провести до 15.04.2025 оцінку фактичного стану метеріально-технічного 

забезпечення закладів освіти відповідно до примірного паспорта харчоблоку 

закладу освіти спільно з організаторами харчування (за наявності); 

1.3. Визначити попередній перелік закладів освіти громади, що потребують 

модернізації харчоблоків та розробити проєктно-кошторисну документацію. 

1.4. Розглянути можливість виділення коштів (за клопотанням керівників 

закладів освіти) на обладнання харчоблоків закладів освіти (згідно з вимогами) 

холодильним, технологічним обладнанням; столовим та кухонним посудом; 

прибиральним інвентарем, миючими та дезінфікуючими засобами з метою 

забезпечення впровадження заходів реформування шкільного харчування. 

2. Фахівцю І категорії Гуманітарного відділу Ланнівської сільської ради 

Костенко Наталії: 

 2.1. Забезпечувати координацію роботи з організації харчування у закладах 

освіти та дотриманням в повному обсязі виконання вимог чинного законодавства з 

питань організації харчування. 

    2.2. Постійно проводити аналіз ефективності використання бюджетних коштів 

для організації харчування. 

    2.3.Здійснювати системний моніторинг якості харчування в закладах освіти. 

    2.4. Тримати на контролі проведення та організацію (за потреби) курсів 

підвищення кваліфікації кухарів та медичних сестер закладів освіти. 



2.5.Здійснювати щоквартально аналіз виконання норм харчування дітей у 

закладах освіти. 

3. Керівникам закладів освіти Ланнівської сільської ради: 

     3.1.До 15.04.2025 проаналізувати на нарадах при керівникові довідку про стан 

організації харчування у закладах освіти громади: впровадження реформи 

здорового харчування та виконання натуральних норм» та розробити відповідні 

заходи щодо усунення виявлених недоліків; 

3.2. Посилити особисту відповідальність та щоденний контроль за 

організацією харчування, якістю продуктів та продовольчої сировини, 

дотриманням встановлених термінів зберігання та використання продуктів, 

технологією приготування страв з урахуванням оновлених законодавчих 

документів, правил особистої гігієни працівників харчоблоків, виконанням норм 

харчування; 

 3.3.Здійснювати щоквартально аналіз виконання норм харчуваннядітей у 

закладах освіти. 

3.4.Інформувати Гуманітарний відділ Ланнівської сільської ради при отриманні 

харчоблоками недоброякісної продовольчої сировини та харчових продуктів. 

3.5.Посилити протиепідемічні заходи щодо запобігання спалахів гострих 

кишкових інфекцій і харчових отруєнь. 

3.6.Постійно інформувати батьків та громадськість про стан, організацію та 

використання коштів на харчування дітей. 

3.7. Посилити просвітницьку роботу серед учасників освітнього процесу з 

формуванням культури харчування дітей різних вікових категорій та висвітлювати 

інформацію щодо здорового харчування та правильних харчових звичок. 

4. Питання виконання рішення колегії заслухати на нараді з керівником 

Гуманітарного відділу у травні 2025 року. 

5.Контроль за виконанням рішення покласти на начальника Гуманітарного 

відділу Ланнівської сільської ради Віталія Сутулу. 

 

Голова колегії                         Віталій СУТУЛА 

Секретар                                                                                             Вікторія ЕФІМОВА 


